РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АРЧЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «26» июля 2023 г.                                                 № 67/213

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Арчединского сельского

поседения Фроловского муниципального района Волгоградской области от

30.10.2020 № 20/76 «Об утверждении Порядка сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области, о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей

(осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к

конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Уставом Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов

Арчединского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности Арчединского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области, о возникновении

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей

(осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к

конфликту интересов, утвержденный решением Совета депутатов Арчединского

сельского поседения Фроловского муниципального района Волгоградской

области от 30.10.2020 № 20/76:

1.1. Дополнить пунктами 18, 19 и 20 следующего содержания:

«18. В случае прекращения полномочий лица, замещающего

муниципальную должность, в отношении которого было принято решение об

осуществлении проверки соблюдения требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов, после завершения такой проверки и до

принятия решения о применении к нему взыскания за совершенное

коррупционное правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении

такой проверки, представляется доклад о невозможности привлечения

указанного проверяемого лица к ответственности за совершение

коррупционного правонарушения.

19. В случае прекращения полномочий лица, замещающего

муниципальную должность, в отношении которого было принято решение об

осуществлении проверки соблюдения требований о предотвращении или об

consultantplus://offline/ref=A29DCAA1087D13C29E8BF2F62B596E5DB817EA4ABD86A9AD3E6B9E299618458AE8153801580C824013DE1BF1FC7C64FBD5C0D58E2A6D87E8pANCG

1

урегулировании конфликта интересов в ходе осуществления такой проверки

лицу, принявшему решение об осуществлении такой проверки, представляется

доклад о невозможности завершения такой проверки в отношении указанного

проверяемого лица.

20. В случаях, предусмотренных пунктами 18 и 19 настоящего Порядка,

материалы, полученные соответственно после завершения проверки,

предусмотренной пунктами 18 и 19 настоящего Порядка, и в ходе ее

осуществления в трехдневный срок после увольнения проверяемого лица,

указанного в пунктах 18 и 19 настоящего Порядка, направляются лицом,

принявшим решение об осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры

Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Арчединского

сельского поселения                                                                     М.Е.Алеулова

	ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА